


ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

На реконструкцию уличного освещения на территории г. Вольска Вольского района Саратовской области
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость монтажных работ 1 977 883,76 руб.

УТВЕРЖДАЮ

" 07 " сентября 2014 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				Общая масса оборудо-вания, т
					Всего	В том числе			Оборудование	Всего	В том числе			
						Осн. З/л	Эк.Ма ш	З/лМе х			Осн. З/л	Эк.Маш	З/лМе х	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11,00	12,00	13,00	14,00	15
Раздел 1. Новый Раздел														
1	ТЕРр67-04-5 Постановл. Правит. С аратов обл. от 30.07.10 №351-П	Демонтаж светильников для люминесцентных ламп НР (1562,59 руб.): 85% от ФОТ СП (1194,92 руб.): 65% от ФОТ	100 шт.	3,45	146,31	143,48	2,83	0,93		504,77	495,01	9,76	3,21	
3	ТЕРм08-02-398-01 (приминительно) Постановл. Правит. С аратов обл. от 30.07.10 №351-П	Провод в лотках, сечением до 6 мм ² НР (1057,58 руб.): 95% от ФОТ СП (723,61 руб.): 65% от ФОТ	100 м	10,35	99,83	15,79	31,74	13,36		1033,24	163,43	328,51	138,28	

4	ТЕРМ08-02-144-01 Постановл.Правит.С аратов.обл. от 30.07.10 №351-П	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением до 2,5 мм2 НР (4188,22 руб.): 95% от ФОТ СП (2865,62 руб.): 65% от ФОТ	100 шт.	10,35	117,75	115,44													1218,71	1194,80	0,00	0,00			
5	ТЕРМ08-02-152-03 Постановл.Правит.С аратов.обл. от 30.07.10 №351-П	Конструкция сварная НР (1873,9 руб.): 95% от ФОТ СП (1282,14 руб.): 65% от ФОТ	шт.	0,09	14510,7	432,9	657,68	39,11											1305,96	38,96	59,19	3,52			
6	ТЕРМ08-02-369-03 Постановл.Правит.С аратов.обл. от 30.07.10 №351-П	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами ртутными НР (32325,93 руб.): 95% от ФОТ СП (22117,74 руб.): 65% от ФОТ	1 шт.	345	127,98	19,22	59,72	7,51											44153,10	6630,90	20603,40	2590,95			
7	ТСЦ-501-8276 Постановл.Правит.С аратов.обл. от 30.07.10 №351-П	Кабель силовой с алюминийвыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова АВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил 1 и сечением 2,5 мм2	1000 м	1,035	1139,33														1179,21	0,00	0,00	0,00			
8	прайс-лист	Энергосберегающий светильник 100 Вт (1 шт)	шт	186	1086,89														202161,54	0,00	0,00	0,00			
9	прайс-лист	Патрон Е 27	шт	159	7,88														1252,92	0,00	0,00				
10	прайс-лист	Лампа люминисцентная	шт	477	78,91														37640,07	0,00	0,00				
11	прайс-лист	Кронштейн для крепления светильника (1 шт.)	шт	30	105,54														3166,20	0,00	0,00				
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.																						293615,72	8523,10	21000,86	2735,95
Накладные расходы																						10632,74			
Сметная прибыль																						7307,80			
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.																						293615,72	8523,10	21000,86	2735,95
Накладные расходы																						10632,74			
Сметная прибыль																						7307,80			
Итого																						311556,26			
индекс																						1676172,67			
НДС 18%																						301711,08			
ВСЕГО по смете																						1977883,76			

Составил:  М.В. Копылов
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил:  А.В. Копылов
(должность, подпись, расшифровка)